





Ministero dell'istruzione e del merito

Repubblica Italiana - Regione Siciliana

Istituto Comprensivo Statale "Giuseppe Caruano"

Delibera n. 27 dell'8 settembre 2023

Oggetto: DELIBERA Concessione aule scolastiche all'IC Gianni Rodari – San Biagio

L'anno 2023, il giorno otto del mese di settembre alle ore 12.00, si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere il seguente punto all'O.d.g.

1 Concessione aule scolastiche all'IC Gianni Rodari – San Biagio;

omissis

Risultano presenti: omissis

Assenti: omissis

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Vista la richiesta del Comune di Vittoria del 7 settembre 2023 prot. 38254 di disponibilità di aule scolastiche all'interno del plesso Lombardo Radice pervenuta dall'IC Gianni Rodari – San Biagio, per consentire il regolare avvio dell'anno scolastico, nonché il diritto all'istruzione degli alunni che risiedono nel quartiere di San Giovanni;

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 – *Testo Unico in materia di Istruzione*, in particolare l'art. 94;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 contenente il *Regolamento recante* istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2915, n. 107;

Sentito il parere dei componenti presenti e la votazione palese

DELIBERA

- la concessione di max. n. 3 aule scolastiche ubicate al primo piano del plesso Lombardo Radice per garantire il diritto all'istruzione degli alunni dell'IC Gianni Rodari San Biagio;
- concede l'utilizzo delle aule limitatamente all'anno scolastico 2023/2023, da intendersi fino al 31 agosto 2024;

Via Filippo Morgante, 35 97019 - Vittoria (RG) Tel. 0932/992881

Codice Fiscale: 91018780881 C. Meccanografico: RGIC83500G

- in caso di richiesta di rinnovo <u>non garantisce tale possibilità</u> dal momento che l'utilizzo futuro sarà subordinato alle necessità della scuola ospitante;
- 4 che per garantire la serena convivenza e utilizzo degli spazi comuni verrà stipulata apposita Convenzione a cura dei rispettivi dirigenti scolastici, oltre quanto previsto in materia di Sicurezza;
- 5 che per garantire accessi in ingresso e uscita delle rispettive scolaresche venga fatto uso delle scale esterne da parte degli studenti dell'IC Gianni Rodari San Biagio, tranne nei casi di pioggia o situazioni atmosferiche che non lo rendano agevole;
- 6 di rendere pubblico il presente provvedimento mediante pubblicazione all'Albo;
- 7 di dichiarare la **delibera immediatamente esecutiva**.

Il segretario	Il presidente del Consiglio di Istituto
prof.ssa Maria Rosa Palacino	Sig. Salvatore Fichera

Il presente documento è copia conforme estratta dal documento in originale depositato presso gli uffici amministrativi.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Angela Rita Agnese Fisichella

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa